
PŘI PRÁCI S DĚTMI DODRŽUJEME TYTO PRINCIPY: 

 

1. Uplatňujeme respektující přístup k dítěti. Učitel provází dítě při osvojování dovedností 
a vědomostí prostřednictvím montessori pomůcek. 

2. Učení probíhá od konkrétního k abstraktnímu. 

3. Ve třídách máme připravené prostředí (pomůcky pro samostatné osvojování 
poznatků), aby si děti mohly volit práci dle individuálních potřeb. 

4. Kosmická výchova probíhá formou projektů (zahrnuje jak přírodovědné oblasti, tak 
humanitní, pomáhá dětem pochopit řád světa a poznávat souvislosti).  

5. Vedeme děti k sebehodnocení, vrstevnickému učení a vzájemnému respektu. 

6. Práce s chybou - chyba je chápána jako běžný, přirozený projev v procesu učení, jako 
užitečná součást řešení problémů a jako bohatý zdroj nových poznatků. 

7. Klademe důraz na rozvíjení čtenářství a pisatelství. 

8. Hodnotíme slovně. 

 

ORGANIZACE DNE: 

1. Děti pracují v bloku (1. a 2. vyučovací hodina) formou samostatné práce. 

Dítě si může zvolit: 

• jakou oblast bude rozvíjet 

• na jakém učivu bude pracovat 
• jakou pomůcku si vybere 

 
Pracuje vlastním tempem samostatně, ve dvojici nebo ve skupině. 
 

2. Další předměty (3. – 5. vyučovací hodina) 

 

Záleží na rozvrhu jednotlivých dnů, může probíhat: 
 

• pokračování bloku 

• výuka anglického jazyka 

• dílna psaní 
• dílna čtení 

• čtenářská lekce 

• tělesná výchova 
 
 

 


